令和８年２月２４日

事業者の皆様

京 都 市 上 下 水 道 局

監 理 課 監 理 検 査 担 当 課 長

京都市上下水道局建設キャリアアップシステム工事の試行について

 平素は、本市上下水道局事業に御協力いただき、厚くお礼申し上げます。

建設キャリアアップシステム（以下「ＣＣＵＳ」という。）は、建設技能者の技術や

経験を蓄積し、処遇改善や現場管理を効率化しようとする仕組みであり、建設業界が

魅力的な職場となり、担い手の中長期的な育成及び確保の促進を図るために、普及・

活用が求められております。

上下水道局が発注する工事においても、ＣＣＵＳの更なる普及・活用を推進するた

め、「京都市上下水道局建設キャリアアップシステム試行要領」を制定しました。

今後は、試行要領に基づき運用しますので、京都市上下水道局発注工事の請負事業

者の皆様も、御対応いただきますようお願いいたします。

記

１ 制定した試行要領

京都市上下水道局建設キャリアアップシステム試行要領【添付】

２ 適用時期

令和８年４月１日以降に契約する工事から適用します。

３ 試行要領の公表

実施要領については、京都市上下水道局ホームページに掲載しておりますので、

そちらを御確認ください。

 トップページ→京都市上下水道局の紹介→上下水道局が所管する要綱等→技術

監理室監理課が所管する要綱等

https://www.city.kyoto.lg.jp/suido/page/0000245085.html

以上